



# OBEC VŠERORY

U Silnice 151, 252 31 Všerory \* Tel.: 257 711 010\* obec@vsenory.cz  
www.vsenory.cz DS: r3qaw5f



Vyřizuje: Ing. Roman Štěrba  
E-mail: starosta@vsenory.cz  
Datum: 21.03.2022  
Číslo jednací: 0425/2022/OUVSE/JPe  
Spisová značka:

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

1. Proč nejsou ve veřejném registru smluv zveřejněny smlouvy s plněním větším než 50 000,- Kč? Je to zákonná povinnost obce.

Odpověď

Na obce, které nevykonávají rozšířenou působnost, se povinnost uveřejnit smlouvy prostřednictvím registru smluv dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, **nevztahuje**.

2. Kde se dají dohledat výroční zprávy o poskytnutí informací za rok 2019, 2020, 2021? Povinnost ke zveřejnění je vždy k 1.3. následujícího roku. Žádná výroční zpráva není dohledatelná na webových stránkách obce ani na úřední desce.

Odpověď

Všechny zprávy jsou zveřejněny na stránkách obce Všerory v sekci úřad, povinné informace, bod 14.

<https://www.vsenory.cz/urad/povinne-informace-1/>

Je zajímavé, že například zpráva za rok 2020 byla stažena 74x, tak že ji občané bez problémů na našich stránkách našli. Tuto výroční zprávu není nutné zveřejňovat na úřední desce. Nicméně výroční zprávy za rok 2018 a 2019 byly zveřejněny na úřední desce. Vaše tvrzení, že výroční zprávy nejsou dohledatelné na stránkách obce je nepravdivé.

Ing. Roman Štěrba  
Starosta obce Všerory

**Roman**  
**Štěrba**  
Digitálně podepsal  
Roman Štěrba  
Datum: 2022.03.21  
15:06:29 +01'00'